# Câmara Municipal de Mariana
SE
? Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

pRIMA_ Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº |1288 /2017

Excelentíssimo Senhor; | 1248

Vereador Fernando Sampaio de Castro

D59. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. y OC]JJÍÇE FBE

XMoLUtut POoto

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Puder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER DRENAGEM NA REDE PLUVIAL PRÓXIMO A IGREJA DE SÃO
SEBASTIÃO, NO DISTRITO DE BANDEIRANTES.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a água da chuva e de esgotamento
está entrando nas casas, trazendo inúmeros transtornos aos moradores do bairro. O
esgoto está sendo descartado de forma irregular, causando sérios danos à salubridade
do meio ambiente, à saúde dos moradores, além de gerar mau cheiro dentro das
crSas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis, antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

o a —— — — M Ó

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador o

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO PORN UNAN!MIDADE

W. 2E ZS L_aj%ií

/Rresidenté Secfetário

/